Quid  retribuam  domino  pro  omnibus  quae  retribuit  mihi. 

1  <From  Missale  Upsalense  Nouum.y 
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Hie  sumat  calicem  de  altari  dicens  : 

Calicem  salutaris  accipiam  :  et  nomen  domini  inuocabo. 

Hie  teneat  calicem  ante  medium  altaris  ambabus  manibus  dicens  : 

Suscipe  sancta  trinitas  hanc  oblationem  quam  tibi  offerimus 

in  memoriam  incarnationis  :  natiuitatis  :  passionis  :  resur- 
rectionis  :  et  ascensionis  domini  nostri  iesu  Christi  :  et  in  uenera- 
tione  beate  dei  genetricis  semper  uirginis  marie  :  et  omnium 
sanctorum  tuorum  qui  tibi  placuerunt  ab  initio  seculi  :  ut  illis 
proficiat  ad  honorem  :  nobis  autem  ad  salutem  et  gratiam  :  et 
omnibus  fidelibus  defunctis  ad  eternam  requiem  :  et  ut  illi 
omnes  pro  nobis  intercedere  dignentur  in  celis  :  quorum  memoriam 
facimusin  terris.    Per  eundem  Christum  dominum  nostrum.  Amen. 

Hie  ponat  calicem  super  altare  faciens  crucem  cum  ipso  calice  et 
hostiam  ante  calicem  et  patenam  sub  corporali  ad  dexteram 
manum  et  cooperiat  calicem  cum  corporali.  Deinde  lauet 
digitos  dicens  : 

Lauabo  inter  innocentes  manus  meas  et  circumdabo  altare 
tuum  domine. 

Ut  audiam  uocem  laudis  :  et  enarrem  uniuersa  mirabilia  tua. 
Domine  dilexi  decorem  domus  tue  :  et  locum  habitationis 

glorie  tue. 
Ne  perdas  cum  impiis  deus  animam  meam  :  et  cum  uiris 

sanguinum  uitam  meam  : 
In  quorum  manibus  iniquitates  sunt  :  dextera  eorum  repleta 

est  muneribus. 

Ego  autem  in  innocentia  mea  ingressus  sum  :  redime  me  et 
miserere  mei. 

Pes  mens  stetit  in  directo  :  in  ecclesiis  benedicam  te  domine. 

Deinde  inclinet  se  ante  altare  dicens : 

In  spiritu  humilitatis  et  in  animo  contrito  suscipiamur 
domine  a  te  ut  sic  fiat  sacrificium  nostrum  ut  a  te  suscipiatur 
hodie  :  et  placeat  tibi  domine  deus.     Amen. 

Hie  uertai  se  ad  populum  dicens : 

Orate  fratres  et  sorores  ut  acceptabile  fiat  in  conspectu  dei 
omnipotentis  sacrificium  meum  :  pariter  et  uestrum  amen. 

V.    Domine  deus  uirtutum,  conuerte  nos. 
R.    Ostende  faciem  tuam  et  salui  erimus. 
V.    Domine  exaudi  orationem  meam. 
R.    Et  clamor  mens  ad  te  ueniat. 
V.    Dominus  uobiscum. 

7^.    Et  cum  spiritu  tuo. 
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Secreta. 

[Suscipe  quesumus  domine  preccs  populi  tuicum  oblationibus 
hostiarum  :  ut  paschalibus  initiata  mysterijs  :  ad  eternitatis 
medelam  te  operantc  proficiat.  per  omnia  secula  scculorum.] 

<5.  PRAEFATIO.i) 
V .  Dominus  uobiscum. 

R.  Et  cum  spiritu  tuo. 
V.  Sursum  corda. 
R.  Habemus  ad  Dominum. 

V.  Gratias  agamus  Domino  Deo  nostro. 
R.  Dignum  et  justum  est. 

Uere  dignum  et  justum  est. 

[Equum  et  salutare  te  quidem,  Domine,  omni  tempore  :  sed 
in  hac  potissimum  die,  uel  nocte  gloriosius  predicare  cum  Pascha 
nostrum  immolatus  est  Christus.  Ipse  enim  uerus  est  agnus  qui 
abstulit  peccata  mundi,  Qui  mortem  nostram  moriendo  destruxit  : 

et  uitam  resurgendo  reparauit.  Et  ideo  cum  angelis  et  arch- 
angelis  :  cum  thronis  et  dominationibus.  cumque  omni  militia 
celestis  exercitus  :  hymnum  glorie  tue  canimus  sine  fine  dicentes.] 

Sanctus,  Sanctus,  Sanctus,  Dominus  Deus  Sabaoth  : 
Pleni  sunt  celi  et  terra  gloria  tua. 
Osanna  in  excelsis. 

Benedictus  qui  uenit  in  nomine  domini. 
Osanna  in  excelsis. 

<6.  CANON  ACTI0NIS.2> 

Te  igitur  clenientissime  pater  per  iesum  christum  filium  tuum 
dominum  nostrum  supplices  rogamus  ac  petimus  :  uti  accepta 
habeas  et  benedicas  hec>I<dona  :  hec  mu^I^nera  hec  sancta  sacri>I< 
ficia  illibata.  In  primis  que  tibi  offerimus  pro  ecclesia  tua  sancta 
catholica  quam  pacificare  :  custodire  :  adunare  et  regere  digneris 
toto  orbe  terrarum  una  cum  famulo  tuo  papa  nostro  N.  necnon 
et  antistite  nostro  N.  et  rege  nostro  N.  et  omnibus  orthodoxis 
atque  catholice  et  apostolice  fidei  cultoribus. 

1  <From  Missale  Upsalense  Nouum.y 
2  <From  Missale  Upsalense  Nouum.  The  following  pencil  note  appears  at  the 

bottom  of  the  first  page  of  the  Canon  in  the  British  Museum  copy  :  "  Canon 
Missaepertinens  ad  Missale  Upsalense  Basiliae  MDXIIT,  in  omnibus  exemplaribus 

abscissus.     Tester.  G.  E.  Klemming."> 
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Memento  domine  famulorum  famularumque  tuarum  Hie 
haheat  memoriam  uiuorum  et  omnium  circumstantium  :  quorum 
tibi  fides  cognita  est  et  nota  deuotio  :  pro  quibus  tibi  offerimus  : 
uel  qui  tibi  offerunt  hoc  sacrificium  laudis  :  pro  se  suisque  omnibus 
pro  redemptione  animarum  suarum  pro  spe  salutis  et  incolumi- 
tatis  sue  tibique  reddunt  uota  sua  eterno  deo  uiuo  et  uero. 

Infra  actionem. 
Communicantes [et  diem  uelnocieva  sacratissimam  celebrantes 

resurrectionis  domini  nostri  iesu  Christi  secundum  carnem.  Sed] 
et  memoriam  uenerantes  in  primis  gloriose  semperque  uirginis 
marie  genetricis  [eiusdem]  domini  nostri  iesu  Christi.  Sed  et 
beatorum  apostolorum  ac  martyrum  tuorum  Petri  et  Pauli 
Andree  Jacobi  Johannis  Thome  Jacobi  PhiHppi  Bartholomei 
Mathei  Symonis  et  thadei  Lini  Cleti  Clementis  Sixti  CorneHi 
Cypriani  Laurentii  Crisogoni  Johannis  et  pauH  Cosme  et  damiani  : 
et  omnium  sanctorum  tuorum  :  quorum  meritis  precibusque 
concedas  :  ut  in  omnibus  protectionis  tue  muniamur  auxiho. 
Per  eundem  Christum  dominum  nostrum  :  Amen. 

Hie  inclinet  se  ante  altar e  dicens. 

Hanc  igitur  oblationem  seruitutis  nostre ;  sed  et  cuncte  f  amilie 
tue  [quam  tibi  offerimus  pro  his  quoque  quos  regenerare  dignatus 
es  ex  aqua  et  spiritu  sancto,  tribuens  eis  remissionem  omnium 
peccatorum].  Quesumus  domine  ut  placatus  accipias  diesque 
nostros  in  tua  pace  disponas  :  atque  ab  eterna  damnatione  nos 
eripi  :  et  in  elect orum  tuorum  iubeas  grege  numerari.  Per 
Christum  dominum  nostrum.    Amen. 

Hie  eriget  se. 

Quam  oblationem  tu  deus  in  omnibus  quesumus  bene  *b  dictam : 
ascri'i'ptam  :  ra>I^tam  :  rationabilem  :  acceptabilemque  facere 
digneris  :  ut  nobis  cor  ►I^  pus  et  san^guis  fiat  dilectissimi  filii 
tui  domini  nostri  iesu  Christi. 

Qui  pridie  quam  pateretur  Hie  aecipiat  hostiam  inter  manus 
dieens  accepit  panem  in  sanctas  ac  uenerabiles  manus  suas  :  et 
eleuatis  oculis  in  celum  ad  te  deum  patrem  suum  omnipotentem 
tibi  gratias  agens  bene >i^ dixit  :  f regit  dedit  discipulis  suis  dicens. 
Accipite  et  manducate  ex  hoc  omnes.  Hoc  est  enim  corpus 
meum.  Hie  leuet  corpus  christi  in  altum  ad  adorandum  :  post- 
modum  reposito  corpore  in  eorporali  :  aecipiat  calicem  inter  manus 
et  modicum  ipsum  leuans  dicat  : 

Simili  modo  postea  quam  cenatum  est  :  accipiens  et  hunc 
praeclarum  calicem  in  sanctas  ac  uenerabiles  manus  suas  :  item 
MASS  B 
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tibi  gratias  agens  bene^I^ dixit  dedit  discipulis  suis  dicens. 
Accipite  et  bibite  ex  eo  omnes.  Hie  est  enim  calix  sanguinis 
mei  noui  et  eterni  testamenti  mysterium  fidei  :  qui  pro  nobis  et 
pro  multis  effundetur  in  remissionem  peccatorum.  Hie  leuetur 
calix  cum  sangiiine  ad  adorandiini  :  et  eum  reponitur  dieat.  Hec 
quotienscumque  feceritis  in  mei  memoriam  facietis.  Hie  extendit 
brae  hi  a  in  modum  crueis. 

Unde  et  memores  domine  nos  serui  tui  :  sed  et  plebs  tua 
sancta  eiusdem  christi  filii  tui  domini  dei  nostri  tarn  beate  pas- 
sionis  necnon  et  ab  inferis  resurrectionis  :  sed  et  in  celos  gloriose 
ascensionis  offerimus  preclare  maiestati  tue  de  tuis  donis  ac  datis  : 
Hie  primas  tres  eruees  super  utrumque  faeiat  :  quartam  super 
hostiam  :  et  quintam  super  calieem  tantum.  hostiam  pu>I<ram 
hostiam  san^ctam  hostiam  immacu  >I^  latam  :  panem  san^I* 
ctum  uite  eterne  :  et  ca*I<licem  salutis  perpetue. 

Supra  quae  propicio  ac  sereno  uultu  respicere  digneris  et 
accepta  habere  :  sicuti  accepta  habere  dignatus  es  munera  pueri 
tui  iusti  abel  et  sacrificium  patriarche  nostri  abrahe  et  quod  tibi 
obtuHt  summus  sacerdos  tuus  melchisedech  :  sanctum  sacri- 

ficium :  immaculatam  hostiam. 

Hie  inclinet  se  ante  altar e  et  dieat  : 

Supphces  te  rogamus  omnipotens  deus  iube  hec  perferri 
per  manus  sancti  angeh  tui  :  in  subhme  altare  tuum  in  conspectu 
diuine  maiestatis  tue  :  ut  quotquot  ex  hac  altaris  Hie  erigens  se 
det  osculum  altari  participatione  :  sacrosanctum  fihi  tui  cor  >b  pus 
et  san^guinem  sumserimus  :  omni  Hie  signet  se  ipsum  bene^I^ 
dictione  celesti  et  gratia  repleamur.  Per  eundem  Christum 
dominum  nostrum.     Amen. 

Memento  etiam  domine  famulorum  famularumque  tuarum 
qui  nos  precesserunt  cum  signo  fidei  :  et  dormiunt  in  somno  pacis. 
Hie  haheat  memoriam  familiarium  suorum  defunctorum.  N. 
ipsis  et  omnibus  in  Christo  quiescentibus  locum  refrigerii  lucis 
et  pacis  ut  indulgeas  deprecamur.  Per  eundem  Christum 
dominum  nostrum.     Amen. 

Hie  tundat  peetus  suum  dieens. 

Nobis  quoque  peccatoribus  de  multitudine  miserationum 
tuarum  sperantibus  partem  ahquam  et  societatem  [donare] 
digneris  cum  tuis  Sanctis  apostoHs  et  martyribus  :  cum  Johanne 
Stephano  Mathia  Barnaba  Ignatio  Alexandro  Marcelhno  Petro 
FeHcitate  Perpetua  Agatha  Lucia  Agnete  CeciUa  Anastasia  et 
cum  omnibus  Sanctis  tuis.     Intra  quorum  nos  consortium,  non 
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estimator    meriti  :    sed    uenie    quesumus    largitor    admitte    Per 
Christum  dominum  nostrum. 

Per  quem  hec  omnia  domine  semper  bona  creas  Hie  tres 
criices  super  utrumque  simul  facial  :  ita  dieens  sancti  *I^  ficas  : 
uiui»I<ficas  bene*I^dicis  :  et  prestas  nobis.  Post  hee  diseooperiat 
calieem  :  et  accipiens  hostiam  signet  cum  ipsa  calicem  magna 
cruce  dieens  per  ip*I*sum  postea  facial  secundam  crucem  minorem 
intra  calicem  dieens  et  cum  ip>I^so  deinde  facial  lertiam  crucem 
magis  minimam  :  et  magis  infra  calicem  dieens  et  in  ip*I^so  Postea 
facial  magnam  crucem  iterum  supra  calicem  dieens  est  tibi  deo 
patri  omnipo  *I^  tenti  deinde  facial  quinlam  crucem  inter  se  et  calicem 
super  corporate  dieens.  in  unitate  spi>i<ritus  sancti  :  omnis  honor 
et  gloria.  Postea  reponat  hostiam  ante  calicem  super  corporate  :  et 
cooperiat  calicem  cum  corporali.  Deinde  sequitur  nota  solemne. 
Per  omnia  secula  seculorum.     Amen.